

## OGŁOSZENIA

**Sir Robert Grey** zaprasza znajomych do klubu „Jesion i Dąb” na obiad, po którym opowie o swojej ostatniej podróży do Lemurii. Relację ubarwią ikonografie oraz trofea. Spotkanie rozpocznie się 28.XII o czwartej po południu

**Szczenięta cerbera wotańskiego**, po wiceczempionach, dwumiesięczne w dobre ręce za symboliczną opłatą oddam. Doskonali stróże, przywiązują się do właścicieli. Kontakt: Lady Amimaria, Królewskie Towarzystwo Kynologiczne.

## WIELKA NAGRODA!!

Dla pierwszego dzentelmena, który przeleci wierną bez międzylądowania nad Oceanem Tetydzkim

## Sto tysięcy Funtów Alfheimskich

Fundatorem nagrody jest sir Neville Francis Arnelle

**Kolekcja strojów zimowych**, w Domach Handlowych d'Arrotsa prezentowana będzie tylko do końca roku. Zapraszamy.

**Mieszkanie wynajmę**, tanio niziolkowi, gnomowi, krasnoludowi lub niskiemu człowiekowi. Kamienicznik Marty Keels, 5 Shortend, Bridgebank.

**Pralna alchemiczna „Bitterleaf i Synowie”** zakład pralniczy obsługujący dwór królewski, zaprasza wszystkie nowoczesne gospodynie do korzystania ze swoich usług. Doskonała czystość jest uzyskiwana bez narażania delikatnych tkanin na kontakt z wodą, która mogłaby zniszczyć lub zdeformować krój sukien i surdutów.

Redakcja: Arthur Ganschinietz

Korespondenci: Gerard Heime, Sir Martin Kopf, Jan Tolson

Wolsung – Magia Wieku Pary

Królewska jakość za rozsądną cenę na 23 Filligrane Street

**Strojenie pianin, fortepianów, naprawa pianoli, maszyn różnicowych** i inne prace precyzyjne. Referencje. Gitto Neuholm. Pneuma: D-56-15

**Zaginął piesek**, terier, imię Montmorency. Energiczny. Nagroda dla znalazcy. Harris G. Harris. Skrytka Poczтовая 90, Lyonesse 1

**Przesyłki doręczamy** w całym kraju w ciągu doby. Specjalna oferta świąteczna! Pilot wiwerny Thoras Sharps i wspólnicy. Skrytka Poczтовая 534, Lyonesse 1



Periodyk dla ludzi ciekawych nowych światów! Zaprenumeruj już dziś!

**Czyszczenie kominków** i inne usługi, „Nicolas & Klaus” mistrzowie kominiarscy polecają się uwadze. Biuro: 7 Polesquare, Closterling.

**Suknie Karnawałowe**, szyte ściśle według najnowszych wzorów prosto z pracowni znanych akwitańskich projektantów. Salon krawiecki Madame Poutrix.

**Rowery Martblum-Gietz** tylko najnowsze modele, sprowadzane prosto z Heimburga. Ramy z jesionu lub metalowe, koła z gumowanymi obręczami. Do nabycia w warsztatach Bakaliusa Thimple, lub w dobrych sklepach.

**Części do Tindra model Zeta**, okazjynie sprzedam. Silnik w dobrym stanie, znaczna część układu kierowniczego, oraz tylne części karoserii w kolorze czarnym. Kontakt w warsztacie Bakaliusa Thimple.

**Wyroby z kości lewiatana** oraz inne towary kolonialne oferuje sklep Jeremiasza Potrhapa, 1 Goosfare End.

**Kupię** „Podstawy golemologii w krótkim zarysie” pióra inż. Ernesta ven Gottingen. Pneuma: E-12-12

## LYONESSE CRYSTALOGRAPH

*Najświeższe wiadomości z całego świata*

NAKLAD: 500 egz.

LYONESSE, 26.XII.1883

## Święta Zimowa Noc

**Wanadia**, Trwają uroczyste obchody Świąt Zimowych, jednego z dwóch głównych wydarzeń w liturgicznym kalendarzu Dualizmu. Od Avalonu po Olegrad wierni wspominają przybycie samotnej, uciekającej Tytanii do bram klasztoru św. Berenusa, opiekę którą otoczył ją mnich i narodziny Justusa. Tradycyjnie, w Noc Narodzin w opactwie Fulmonn nabożeństwo odprawiła sama Królowa. Główne uroczystości w Res wspominają ważną dla Kościoła Pontyfikalnego wizję świętego Berenusa, a solaryjskie Święta znajdą kulminację w Dzień Nadania Imienia. Podczas gdy dorośli rozważają tajemnicę, dzieci jak zawsze myślą o prezentach.

## Zdradziecka Kula

**Lasek Ferret, Lyonesse**, Dziś rankiem w tradycyjnym miejscu pojedynków w Lasku Ferret zginął Willem Ashroot pierworodny syn sir Cecila Ashroot. Młody szlachcic stanął w obronie czci swojej narzeczonej, panny Averno Aerymount. Wyzwany wotańczyk Klaus ven Lotenott wbrew dobrym obyczajom wybrał pojedynek na pistolety. Widać prawdę, że „pistolet to nie broń, lecz grubiaństwo”, nie jest znana na kontynencie. Ojciec zabitego oznajmił co następuje: „Lotenott użył żelaznej kuli. To nie był honorowy pojedynek lecz zwykłe morderstwo i zrobię wszystko, żeby policja potraktowała je z należytą surowością”.

## Najwspanialszy statek

**Keanypod**, W dokach stoczni Widemera ruszyła budowa największego w historii

oceanicznego statku pasażerskiego. Liniowiec o niespotykanej dotychczas wyporności będzie napędzany zestawem ośmiu niezależnych wysokoprężnych silników parowych koncernu Wolsung.

## Rekordowy lot

**Encantado, Koriola**, Monsieur Jon-Pierre Maillard dokonał wczoraj pierwszego w historii przelotu wiwerną wszere Wanadii, bez międzylądowania. Przebudowany dla celów tej podróży pojazd wystartował z Bukowego Pola pod Olegardem, by po blisko 30 godzinach lotu wylądować w miasteczku Encantado w zachodniej Korioli. Pan Maillard wspomina groźne chwile nad wybrzeżem Riviera de Coriola, gdy podczas nagłej burzy stracił na chwilę kontrolę nad lotem. Wieloletni rywal Monsieur Maillarda w samotnych lotach długodystansowych Oswald Osterkamp nie utracił dobrego samopoczucia, ani grantu Rządu Wotańskiego i kontynuuje prace nad swoją konstrukcją. Radzimy się pospieszyć Herr Osterkamp, zostało już niewiele rekordów do pobicia.

## Most znowu odcięty

**Kogheffen, Jotunheim**, Obfite opady śniegu zablokowały ruch na moście Bilrost, łączącym nad cieśniną Sild skaliste brzegi Jotunheimu i Hrimthorstu. Most długości prawie dziesięciu mil, cud współczesnej inżynierii, zawieszony jest na stalowych linach grubości wołu, ponad 60 jardów nad powierzchnią morza. Ukończony pięć lat temu Bilrost już trzeci raz staje się nieprzejezdny zimą. Na szczęście tym razem udało się utrzymać ruch na zadaszonych torach kolejowych.

**Rekordowe mrozy**

**Czerngrad, Czarnoborze,** Niespotykane mrozy nawiedziły w tym roku Księstwo Czarnoborza i Pięciorogu. Choć wczesne jesienne przymrozki zwiastowały silną zimą, obfitość opadów śnieżnych zaskoczyła wszystkich. Wiele miejscowości zostało odciętych od świata, linia kolejowa często bywa nieprzejezdna, powtarzają się też plotki o stadach wilków atakujących podróżnych. W tych okolicznościach radzimy Czytelnikom ewentualne wizyty w Czarnoborzu przełożyć na wiosnę.

**Cesarska menażeria**

**Valen, Ostria,** Wielka Wystawa skończyła się zaledwie miesiąc temu, a wybudowane wówczas pawilony znowu przyciągają zwiedzających. Na terenach Wystawy otwarto bowiem pod patronatem Cesarza Ogród Zoologiczny, w którym zobaczyć będzie można najbardziej egzotyczne stworzenia z całego świata. W pawilonach ogrzewanych nowoczesnymi grzejnikami parowymi zgromadzono ponad dwa tuziny gatunków z czterech kontynentów. Gryfy, słonie i pantery prezentują swoje niebezpieczne wdzięki przez zachwyconą publicznością. W Kryształowym Zamku wśród tropikalnej roślinności śmigają kolorowe ptaki złapane w dżunglach Atlantydy i Sunniru oraz pociesznie igrają skrzydlate małpki. Wiosną, zgodnie z zapowiedziami Dyrekcji, otwarte zostaną wybiegi dla jednoróżców, oraz wodne oczka dla krokodyli i prawdziwej hydry.

**Bogaci odpoczywają w górach**

**Blumental, Westria,** zimą salony Wanadii pustoszeją, coraz trudniej natknąć się w klubie lub w teatrze na znajomą twarz. Nie należy się jednak obawiać, nie jest to skutek jakiejś epidemii przeziębienia, lub lęku przed chłodem. Wręcz przeciwnie, cała śmietanka towarzyska przenosi się w sezonie zimowym na wieś, by w górskich kurortach odpocząć od cywilizacji.

Najsłynniejszym uzdrowiskiem jest westryjska dolina Blumental. Sława, jaką się cieszy jest w pełni zasłużona. Dni spędzone w zaopatrzonych we wszelkie udogodnienia malowniczych domkach mijają w ciszy i spokoju. Można wybrać się na spacer po malowniczych szlakach wokół doliny, zażyć kąpeli w gorących źródłach, lub posłuchać jednej z wielu orkiestr grających w pawilonach na deptaku. Osoby ceniące sobie rozrywki niebanalne mogą poprobować zjazdów na nartach lub wspinaczki wysokogórskiej z przewodnikiem. Wyruszajmy więc w góry szanowni Państwo!

**Zima Cara**

**Olegrad, Morgowia,** Nazywany często Lodowym Władcą Car Władimir ma widać dość mrozu. Tę zimą spędzi w od dawna zapowiadanej oficjalnej podróży do zachodniej Wanadii. Luksusowy pociąg pancerny wyruszy z Olegradu zaraz po zakończeniu obchodów Świąt Zimowych. Nowy Rok Car wraz z dworem spędzi w Heimburgu, na balu organizowanym przez wotańskiego Kanclerza ven Lofara. Wizyta jeszcze się nie rozpoczęła, a dyplomaci obu stron już określają ją jako „przełomową”. Redakcja podziela te nadzieje, zwraca jednak uwagę na pewne kontrowersje związane ze składem morgowskiej delegacji. Obecność szefa Carskich Obozów Karnych pana Kościeja Niesmiertnego, może wzbudzić protesty potępiających nekromancję władz Wotanii.

**Budowa kolei znowu stanęła**

**Schwarzburg, Wotania,** Po raz kolejny przerwano prace nad linią kolejową przecinającą Miłczącą Puszcze. Tym razem budowniczo wie ulegli atakowi zimy. Siarczyste mroź i nadzwyczaj obfite opady śniegu uniemożliwiły sprawny wyręb drzew i utwardzanie nasypu. Rzecznik Południowowotańskich Linii Kolejowych oznajmił, że prace zostaną wznowione

**KRONIKA TOWARZYSKA****Zaręczyny, śluby, narodziny**

**Belim Moor i Shirley Castello** zapraszają wszystkich przyjaciół na swoje wesele, które odbędzie się w Nowy Rok w teatrze „Księżyc”. Krytycy teatralni nie zaliczają się do grona przyjaciół i nie będą mile widziani.

**Inżynier Gawin Maisen i Panna Lena Kipped** z radością informują o swoich zaręczynach i dziękują Alfheimskim Kolejom Żelaznym za opóźniony pociąg do Silmouth, który spowodował, że spotkali się w poczekalni dworca w Lyonesse.

**Sir Lion Dangewotr** z dumą zawiadamia o narodzinach swojego siódmego dziecka, pierwszego męskiego potomka rodu Dangeworth. Ceremonia Nadania Imienia odbędzie się 6.I. w kościele na Mellowhill.

**Rozmaite Wydarzenia**

**Baronowa Nimblewist** zaprasza coroczne śpiewanie pieśni zimowych, które odbędzie się 30.XII w sali koncertowej w Ogrodach Opackich. Damy i Dżentelmenów, którzy chcą wystąpić uprasza się o wcześniejszy kontakt z Baronową w sprawie ustalenia i przeciwienia repertuaru. W tym roku zebrane pieniądze przeznaczone zostaną na Lyonesskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt.

**Ślizgawka w Ogrodach Opackich,** czynna jest codziennie od dziewiątej rano do zmierzchu. Łyżwiarzom doskonale walcę grać będzie przez najbliższy tydzień słynna orkiestra braci Ostrich.

**Sir Lenox Yorney,** zaprasza na przyjęcie organizowane w Teatrze Królewskim dla uczczenia dwóch dekad pracy scenicznej. Atrakcją wieczoru będzie premierowa inscenizacja „Króla dębowych liści”. W roli Króla wystąpi sir Lenox, a towarzyszyć mu

będą Thalia Newtman jako Pani Lasu oraz Rodrick Steel jako Łowca.

**Lady Melattia de Vaber z przyjaciółmi,** zaprasza podczas tego Karnawału na serię balów maskowych. Pierwszy odbędzie się w Nowy Rok w rezydencji „Trzy Olchy” w Clairvale. Tematem przebrań jest magiczne imperium antycznego Res. Wpuszczeni będą tylko goście w maskach.


**Nekrologi**

  
**SIR WILLEM ASHROOT**  
**SIÓDMY HRABIA BITTERWED**


Nie żyje

Wraz z nim odeszła szlachetna sztuka pojedynku.



  
W nieszczęśliwym wypadku zginął  
**Inżynier Henry Hurt**  
Wizjoner i wynalazca, światowej sławy  
specjalista w dziedzinie wysokoprężnych  
silników parowych.



  
Zaginiony w atlantydzkiej dżungli  
nieustraszony podróżnik i wielki  
odkrywca  
**Sir Thornis Blasewind**  
został oficjalnie uznany za zmarłego,  
o czym zawiadamia pograżona w żalu  
rodzina.  
Symboliczny pogrzeb odbędzie się w  
Nowy Rok w południe w kaplicy kościoła  
St. Perth of the Swords



## DODATEK KULTURALNY

**Uczta dla miłośników opery**

Dyrekcja Opery Królewskiej przygotowała na ten sezon zimowy prawdziwą gratkę dla miłośników klasyki operowej. Od 30.XII wystawiana będzie inscenizacja „Króla Kruków” ven Dreidenhalla w reżyserii sir Tobiasa Granta. Jeszcze wspanialszą wiadomością jest to, że w roli Ortildy wystąpi sama Lady Pottopouri. Słynna śpiewaczka odrzuciła oferty oper w Valen, Res i Orseaux i postanowiła Nowy Rok przywitać na scenie w Lyonesse.

**Z planu filmowego**

W sereńskiej wytwórni filmów „La Stella” trwają prace nad najwspanialszym widowiskiem historyczno-kostiumowym wszechczasów. Film o tytule „Szaleństwo cesarza Kartulli” opowiadać będzie o ostatnich dniach rezyjskiego cesarza, który postanowił zostać liczem. W tle jego obłąkanych poczynań rozgrywa się bezlitosna walka o władzę między Perolią, okrutną matką panującego, a dowódcą wojsk imperium Tauriusem. O rozmachu filmu świadczą takie oto fakty: w scenach bitew, uroczystości i rytuałów weźmie udział kilkanaście tysięcy statystów, przewidziane są sceny z udziałem gryfów i mantikor, a w studio zbudowano dokładną replikę Cyrku Cesarskiego, wewnątrz Pałacu Kartulli i będącej jednym z cudów świata Świątyni Pateresa. W rolę Kartulli wcieli się charyzmatyczny Paolo Matellio, Perolię zagra znana z „Księżycowej damy” Kirsten Esauge, a dzielnego wodza Tauriusa uwielbiany amant Sevastino Senterro. Reżyserem jest twórca „Ręki Oberona” i „Miecza w mroku”, Guthar Breek. Pozostaje nam tylko czekać na premierę, która zapowiadana jest na początek jesieni.

**Księżyc w zasięgu ręki**

Oficyna wydawnicza „Chimera Books” wydała na początku tego miesiąca

„Księżyc zbadany” - tłumaczenie nowej książki poczytnego autora opowieści naukowych Valerego Juperse’a. Tym razem akwitański pisarz roztacza przed czytelnikami wizję eksploracji Srebrnego Globu. Z właściwą sobie lekkością pióra łączy prawdopodobne i uzasadnione naukowo elementy w całość o tyleż widowiskową, co zupełnie niemożliwą. Warto jednak odłożyć na czas lektury przywiązanie do realizmu i dać się ponieść snutej przez Juperse’a fantazji. Unoszący się na prądach astralu Żaglowiec Księżycowy zapada w pamięć równie mocno, co stalowy wąż morski w „Królestwie w głębinach” czy zbuntowany golem w „Żelaznym policjancie”. Polecam książkę Valerego Juperse’a wszystkim młodzieńcom i tym dzentelmenom, którzy mają ochotę wyjrzeć poza tak modny teraz nurt powieści obyczajowej.

## SPORT

**Zimowe zawody**

W miejscowości Blancville w akwitańskich Alpach odbyły się pierwsze zawody międzynarodowe w zjazdach narciarskich. W szranki stanęli zawodnicy z Akwitanii, Wotanii, Trójmonarchii, Alfheimu a nawet odległego Hrimthorstu. Trasa zjazdu została wytyczona na stromych zboczach Merciforu. Pierwsze miejsce zdobył Pascal Cotaux z Akwitanii, drugie Svald Hansen z Hrimthorstu, trzecie zaś Jaslo Beherek z Trojmonarchii. Zawodnik Alfheimu, Charles Pillick nieszczęśliwie upadł na stoku i skrzył nogę, przez co nie ukończył wyścigu.

**Wyścigi łyżwiarskie**

W przyszłą sobotę na lodowisku w Earls Park odbędą się wyścigi łyżwiarskie organizowane przez Klub Sportowy Trinketon. Chętni do wzięcia udziału w zawodach mogą się zgłaszać w siedzibie klubu na Diakon Street 7B do piątku włącznie.

wiosną, a do tego czasu spółka skupi się na „utrzymaniu w odpowiednim stanie już wybudowanego odcinka”. Nieoficjalnie źródła sugerują, iż koncern Wolsung, jeden z dwóch głównych inwestorów, rozważa wycofanie się ze współfinansowania przedsięwzięcia.

**Wywrotowa łoża rozpędzona**

**Heimburg, Wotania,** Sukcesem zakończyła się akcja Wotańskiego Biura Kontroli Thaumologicznej, wymierzona przeciw wywrotowej Łoży Czerwonego Brzasku. Organizacja spirytystyczna związana z podziemiem anarchistycznym została zdelegalizowana, a wszyscy jej członkowie aresztowani. Wśród zabezpieczonych dokumentów znaleziono plany zamachu na wysokiego szczebla urzędników wotańskiego rządu. Dzięki skutecznej akcji niebezpieczeństwo zostało zażegnane. W czasie działań, na skutek starcia z demonem lekko ranny został ulubieniec heimburczyków Agent Moritz Blank.

**Groźba epidemii**

**Szekespatak, Sudria,** W graniczących z Czarnoborzem terenach Sudrii alarmująco wzrosła liczba zanotowanych przypadków lykantropii. W ciągu zeszłego miesiąca złapano cztery świeżo przemienione wilkołaki. Służby sanitarne w Szekespatak uspokajają, iż nie ma potrzeby ogłaszania stanu epidemii. Przypomina się jednak, żeby podczas pełni nie podróżować samotnie, oraz by zgłaszać na policję wszystkie zauważone wilki lub duże psy.

**Feralny trzynasty lot**

**Ys,** Pechowy okazał się trzynasty rejs luksusowego sterowca „Książę ven Keisel”, relacji Heimburg – Santa Luna. Na skutek niedogodności natury technicznej okręt powietrzny zdryfował z kursu i w celu dokonania przeglądu wylądował na nadprogramowym postoiu w Ys. W swoim oświadczeniu Wotańska Przystań Statków

Powietrznych określiła zdarzenie jako pojedynczy incydent. Mimo to niektórzy pasażerowie zdecydowali się nie kontynuować podróży. Przebywający na pokładzie detektyw Holben de Selva omówił komentarzy, wspomniawszy jedynie o skromnej pomocy, jakiej udzielił załodze statku przy wyjaśnieniu pewnych zagadkowych wydarzeń, które miały miejsce na pokładzie.

**Ambitny projekt kabalistów**

**Grommingen, Wotania,** Ambitny projekt rozpoczęli kabaliści i inżynierowie z uniwersytetu w Grommingen. Planują stworzenie systemu maszyn różnicowych, współdziałających ze sobą w celu osiągnięcia niespotykanej dotychczas mocy obliczeniowej. System nazwany przez twórców „Poltergeist”, ma gromadzić i katalogować wiedzę na przeróżne tematy by następnie umożliwić użytkownikom dostęp do informacji w sposób pełniejszy szybszy niż jest to możliwe w tradycyjnych bibliotekach. Plany obejmują również tworzenie algorytmów magicznych o komplikacji przewyższającej wszystkie najnowsze osiągnięcia. Do prac nad systemem zaproszono specjalistów z dziedziny kabalistyki, krystalomancji, automatyki, numerologii i lingwistyki magicznej z wszystkich wanadyjskich uniwersytetów. Jeśli plany naukowców się spełnią system maszyn różnicowych stanie się kolejnym kamieniem milowym na drodze rozwoju.

**Katastrofa kolejowa w Slawii**

**Widlica, Slawia,** Straszliwa katastrofa kolejowa wydarzyła się w Slawii w Rogach pod Widlicą, kiedy pociąg towarowy przewożący węgiel na trasie Dymnik-Gniazdo zderzył się z ekspresem relacji Gniazdo-Widlica. Obie lokomotywy zostały zmiążdżone, podobnie jak trzy wagony składu pasażerskiego. Zginęło ponad sto osób, a kilkadziesiąt jest

ranych. Nie wiadomo, dlaczego dwa rozpedzone pociągi znalazły się na tym samym torze. Trwa dochodzenie, które ma wyjaśnić okoliczności tego tragicznego zdarzenia.

### Udaremniony przemysł

**Port Lancel, Dekan,** Urzędnicy celni w Porcie Lancel odkryli i udaremnili zakrojoną na niespotykaną skalę próbę przemytu czarnego lotosu. Narkotyk powodujący otępienie i niebezpiecznie realne sny został ukryty w skrzyniach, w których według listu przewozowego miały znajdować się przyprawy korzenne. Ładunek miał trafić na pokład statku płynącego do Ys. Aresztowano dwóch pracowników portu i współpracującego z nimi handlarza. Dochodzenie trwa, jednak już teraz jest prawie pewne, że proceder nie byłby możliwy bez współudziału kogoś z Kompani Wschodniodekańskiej. Jest to już trzecia w tym roku udaremniona próba przemytu czarnego lotosu. Niestety wciąż zbyt dużo tego narkotyku trafia do nielegalnych palarni w wanadyjskich miastach.

### Szybki jak myśl

**Lyonesse,** Na torach wyścigów konnych w Windbog w spektakularny sposób pobity został rekord szybkości. Rewolucyjnej konstrukcji paromobil „Myśl” rozpedził się do zawrotnej prędkości siedemdziesięciu mil na godzinę! Przypominającym kroplę wody pojazdem kierował nieustraszony Federic Bittleslope. Pomimo wypadku sprzed dwóch lat, w którym stracił obie nogi, z wytrwałością godną najwyższego uznania wciąż utrwała swoją reputację kierowcy, który nie ulęknie się niczego.

### Niebezpieczny żywot odkrywcy

**Feirne,** Profesor Magii Dni Zamierzonych Dowann MacLeider z Uniwersytetu w Feirne, zamierza z początkiem Nowego Roku wyruszyć z ekspedycją w nieznanne

rejony Khemre. Celem będzie zbadanie źródeł Tajgete i rozstrzygnięcie sporu, czy jest to rzeczywiście najdłuższa rzeka świata. Nad wyprawą zdaje się wisieć złowrogie fatum, gdyż dwaj inni uczeni ubiegający się o stypendium i fundusze zniknęli bez śladu. W zniszczonej pracowni jednego z nich odnaleziono ślady, jak to określiła policja „olbrzymiego wilka lub szakala”. Profesor MacLeider nie lęka się spisku ani zamachów. Pełni jesteśmy podziwu dla odwagi tego uznanego badacza.

### Węże w parku

**Lyonesse,** Z niecodziennym problemem zetknęli się wczoraj funkcjonariusze policji. W parku na Fastpork Square pojawiło się kilkanaście egzotycznych węży, w tym kilka jadowitych. Gady po schwytaniu zostały przekazane specjalistom z Królewskiego Towarzystwa Zoologicznego, którzy rozpoznali między innymi bardzo rzadkie okazy amfisbeny atlantydzkiej i węża pierzastego z Tzitzmime. Jak wykazało dochodzenie zwierzęta pochodziły z hodowli pana Isiaha Lance'a, herpetologia amatora. Wydostały się na wolność, kiedy nieszczęśliwie rzucona piłka zbiła szybę w oknie i terrarium. Pan Lance, który przebywa obecnie poza miastem został zakrytalografowany o zaistniałej sytuacji. Pozostaje zadać pytanie, czy nie należy roztoczyć bardziej skrupulatnej kontroli nad egzotycznymi zwierzętami, które są przywożone z kolonii?

### Tajemniczy pożar

**Lyonesse,** Tajemniczy pożar miał miejsce wczoraj w nocy w willowej dzielnicy Clairvale. Doszczętnie spłonął główny budynek w posiadłości sir Humpreya Bleakbone'a znanego antykwariusza i bibliofila, wykładowcy Katedry Języków Magicznych na uniwersytecie w Feirne. Ślady wskazują na to, że pożar rozpoczął

się w bibliotece, skąd rozprzestrzenił się na cały dom. Trudno ustalić przyczynę pożaru, gdyż w pomieszczeniu nikt wówczas nie przebywał, nie było tam również żadnego źródła ognia. Szczęśliwie nikt nie zginął, choć spłonęło wiele unikalnych dzieł, o łącznej wartości sięgającej kilku tysięcy funtów. Na wiadomość o pożarze sir Humprey zasłabł i trafił do szpitala.

### Zmiany w kolejce podziemnej

**Lyonesse,** od nowego roku nastąpi kilka zmian organizacyjnych w działaniu Kolejki Metropolitalnej. Uruchomione zostaną trzy nowe stacje na Linii Północnej: Kingchapel, Furnace Road i Tremont Square, wszystkie utrzymane w stylistyce kolonialnej i ozdobione motywami dekańskimi. Także od nowego roku zamknięta zostanie stacja Finger Street, która od czasu pamiętnego wypadku coraz intensywniej jest nawiedzana przez duchy. Zarząd kolejki obiecuje ponownie otworzyć stację po uporaniu się z problemem.

### Urażeni kupujący

**Lyonesse,** eleganckie damy i dżentelmeni załatwiający przedświąteczne sprawunki w Domach Handlowych d'Arrotsa zostali narażeni na niecodzienną niedogodność. Nie wiadomo, jakim sposobem do działu towarów kolonialnych dostała się papuga. Duży, kolorowy i jak się okazało nadzwyczaj gadatliwy ptak przysiadł pod sufitem, skąd z niesłabnącą energią zaczął obrzucać kupujących straszliwymi obelgami w pięciu różnych językach. Co wrażliwsze niewiasty mdlały na dźwięk bezeceństw, a kilku bardziej zażywnych mężczyzn zaczęło odpowiadać ptakowi pięknym za nadobne. Widowisko trwało ponad dwie godziny, tyle bowiem zajęło woźnym polowanie na papugę. Do dyrekcji sklepu trafiła co najmniej jedna oficjalna skarga, a ptak do czasu ustalenia właściciela został oddany w ręce policji.

### Demon na wolności

**Lyonesse,** wiele śladów wskazuje na to, że w dzielnicy Closterling zagnieździł się pomniejszy demon. Na miejscowy posterunek policji napływają meldunki o dziwnej istocie wielkości dużego psa, przypominającej skrzyżowanie ropuchy z małpą i nietoperzem. Znajdywane są też martwe, częściowo pożarte koty. Być może to również demoniczny intruz stoi za ostatnimi dewastacjami automatów, z których ukradziono ogniwa maniczne. Zdaniem ekspertów w ten sposób byt astralny może zdobywać energię magiczną podtrzymującą jego obecność na planie fizycznym. Policja na razie nie potwierdza informacji o demonie, jednak zaleca ostrożność i apeluje by zgłaszać wszystkie niepokojące zdarzenia.

### Kradzież nie popłaca

**Lyonesse,** O tym jak fatalnie może zakończyć się przestępczy proceder przekonała się szajka złodziei grasująca na terenie Bridgebank. Ich głównym celem były place budowy, z których wynosili nocami części maszyn, narzędzia, cegły i inne materiały budowlane. Kradzione towary składowali w opuszczonym magazynie przylegającym do terenów dzielnicowego cmentarza komunalnego. Nie czytali widać naszej gazety, w której niejednokrotnie ostrzegaliśmy przed grasującymi tam gbulami. Nic dziwnego, iż pewnej nocy nieumarli wdarli się do złodziejskiej kryjówki. Kiedy policja zaalarmowana strzałami przybyła na miejsce, złodzieje byli już poza zasięgiem ziemskiej sprawiedliwości. Zbrodnia, jak widać nie popłaca. Mamy nadzieję, że następnym krokiem Policji będzie oczyszczenie cmentarza, o co już nie jeden raz apelowaliśmy.